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Zatrzymane nielegalne papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali pochodzące z przemytu
papierosy, które w samochodzie osobowym przewoził obywatel Polski.Do ujawnienia
papierosów oznaczonych ukraińską akcyzą doszło w trakcie kontroli drogowej
prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej w rejonie
miejscowości Marklowice Górne w powiecie cieszyńskim. Jednym z wytypowanych do
kontroli pojazdów był VW Passat, którym poruszał się 44-letni mieszkaniec powiatu
cieszyńskiego. Podczas czynności kontrolnych podejrzenia funkcjonariuszy zwróciły
brezentowe torby umieszczone na tylnej kanapie i za siedzeniami kierowcy i pasażera.
Mając na względzie fakt, że w tego typu torbach funkcjonariusze ujawniali już
wielokrotnie nielegalne papierosy, postanowili sprawdzić ich zawartość. Podejrzenia
okazały się słuszne. W torbach znajdowało łącznie 10 000 sztuk papierosów z ukraińskimi
znakami towarowymi akcyzy (500 paczek) wartości szacunkowej 3 500 złotych. Ich
właściciel tłumaczył się, że kupił je w Cieszynie od nieznanych osób z zamiarem
odsprzedaży z zyskiem na jednym z targowisk powiatu cieszyńskiego, gdzie posiada swoje
stoisko handlowe.W toku prowadzonych czynności, mężczyzna zgodził się na przepadek
ujawnionych papierosów na rzecz Skarbu Państwa RP i wystąpił z wnioskiem o
dobrowolne poddanie się karze. Nielegalny towar zatrzymano.To już kolejny w tym roku
przypadek, gdy w trakcie kontroli prowadzonych przez funkcjonariuszy z mobilnych
patroli Straży Granicznej na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych w głębi
kraju, dochodzi do ujawniania nielegalnych papierosów. Od maja do kwietnia, w wyniku
tego typu kontroli oraz czynności kontrolnych prowadzonych na lotnisku w Pyrzowicach, a
także działań podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc dystrybucji i składowania
nielegalnych papierosów, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali już prawie 1,5 mln sztuk nielegalnych papierosów o wartości ponad 540 tys.
złotych. W całym roku ubiegłym roku zatrzymali i nie dopuścili do wprowadzenia do
sprzedaży - a przez to narażenia Skarbu Państwa na ogromne straty, prawie 2 mln 900
tys. sztuk papierosów wartości ponad 1 mln złotych.


